Cuando, sea porque en el territor io o por la especialidad del bien , no exista el número 
suficiente de oferentes . 

C. Cuando se trate de artícu los usados. 
D. Cuando el bien sólo pueda ser adquirido en el extranjero . 

Cuando la adquisición de bienes sea igual o superior a los $25.000.000 (veinticinco millones 
de pesos) , se deberá elaborar las especificaciones del bien. 

Estas mismas normas serán aplicadas cuando se contrate la construcción de obras o su 
reparación , pudiendo en este caso comprender la compra de materiales, el pago de los 
servicios mismos de construcción y el arriendo de herramientas .

[...]

proveedor deberá suscribir una Declaración jurada que acredite que no existe conflicto de 
interés. 

Compras de bienes o contratación de servicios iguales o superiores a 25 millones de 
pesos, valor bruto: 

Previo a la adquisición de bienes o contratación de servicios con precios iguales o superiores 
a $25.000.000 (veinticinco millones de pesos), se deberá informar al ejecutivo técnico a cargo 
en Corfo. 

El Informe deberá abordar el cumplimiento de los términos de referencia del bien o servicio , 
la evaluación y la recomendación para seleccionar al proveedor . 

Del uso de servicios de telefonía celular e internet :